
Regione Siciliana 

Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

1 

  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE SICILIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “A. LINCOLN” 
Settore Linguistico - Settore Economico - Settore Tecnologico  

Via S. Mazza, 3/5 - 94100 ENNA - Tel. 0935531402 - Fax 0935531401 
Cod. Fiscale 91052200861 - Email: enis02100t@istruzione.it  - PEC: enis02100t@pec.istruzione.it - Sito web: www.iisabramolincolnenna.it 

 
 

Albo online 

Sito web/Sez. Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto:  Decreto nomina RUP - Avviso “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle 

povertà educative terza annualità” ex art. 5, comma 26 L.R. n. 9/2020 - A.S. 2022/2023. CUP: 

G77G20000150006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso di Manifestazione di interesse per la realizzazione del “Piano straordinario per il contrasto alla 

dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero 

dell’Istruzione e l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della legge regionale n. 9/2020 ex art. 5, 

comma 26, da realizzare con risorse del POC Sicilia 2014/20;  

VISTO il D.D.G. n. 3222 del 23/12/2021 “Approvazione graduatorie delle Istituzioni scolastiche del I e II ciclo 

ammesse alla realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà 

educative” ex art. 5, comma 26, L. R. n. 9/2020”; 

VISTO il D.D.G. n. 3498 del 19/12/2023 avente ad oggetto “Autorizzazione, finanziamento e impegni in 

favore delle Istituzioni scolastiche del I e II ciclo per la realizzazione della terza annualità del Piano Triennale per il 

contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative ex art. 5, comma 26, L. R. n. 9/2020, A.S. 2023/2024 - termini 

di avvio e conclusione”; 

DATO ATTO che questa Istituzione scolastica risulta inclusa nell’allegato 2 del suddetto Decreto e assegnataria 

della somma di €. 22.446,00; 

DATO ATTO che gli interventi progettuali dovranno essere avviati entro 30 giorni dalla notifica 

dell’ammissione a finanziamento e conclusi, improrogabilmente, entro la data del 30 giugno 2024; 

VISTO il D.I. 28/08/2018, n.129, Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 in corso di perfezionamento;  

VISTO il decreto di iscrizione in bilancio del progetto in oggetto; 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della 

L. 241/1990 del seguente progetto: “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà 

educative terza annualità” ex art. 5, comma 26 della Legge Regionale n. 9/2020 - Importo autorizzato €. 

22.446,00 - CUP: G77G20000150006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Concetta Messina 

(Firmato digitalmente)   
 

mailto:enis02100t@istruzione.it
mailto:enis02100t@pec.istruzione.it

